4

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03 декабря  2024 года № 3876
	Об утверждении тарифов на платные услуги морга и ритуальные услуги на кладбищах в г. Приозерск Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, решением тарифной комиссии от 02 ноября 2024 года, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги морга в г. Приозерск Приозерского района Ленинградской области, согласно Приложению № 1.

2. Утвердить тарифы на ритуальные услуги на старом кладбище в г. Приозерск Приозерского района Ленинградской области, согласно Приложению № 2.

3. Утвердить тарифы на ритуальные услуги на новом кладбище в г. Приозерск Приозерского района Ленинградской области, согласно Приложению № 3.
4. Установление размера наценки на розничную торговлю ритуальных товаров оставить за руководителем МБУ «Городской центр услуг».

5. Отделу информационных технологий настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 02 ноября 2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Плитуса.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Плитус И.В.

Багдасарьян М.А.

Витрук П.А.

Исп. Колобылин С.Ю. (36-693)

Разослано: дело - 1, ОКХ - 1, ОГХ – 1, МБУ «Городской центр услуг» - 1, ОИТ (в эл. виде), район. библиотека-1.
	(Приложение 1)

Утверждены
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 03 декабря 2024 года № 3876

	Плановые тарифы на платные ритуальные услуги, оказываемые МБУ "Городской центр услуг" в морге

	№ п/п
	№ кальк.
	Наименование комплекта ритуальных услуг по санитарной и косметической обработке тел умерших (погибших)
	Ед. изм
	Плановый тариф с округлением, руб

	I .Основной комплект ритуальных услуг по санитарной и косметической обработке тел умерших (погибших)

	1.1.
	4
	Дезинфекционная обработка  умершего (погибшего)
	руб
	2 060,00 ₽

	1.2.
	1
	Временная фиксация тканей для сохранения внешнего вида (частичная)
	руб.
	1 380,00 ₽

	1.3.
	9
	Обмывание тела умершего (погибшего) с применением парфюмерных средств
	руб
	810,00 ₽

	1.4.
	5
	Тампонирование полостей ( все три полости)
	руб
	770,00 ₽

	1.5.
	10
	Одевание тела умершего (погибшего)
	руб
	900,00 ₽

	1.6.
	11
	Возложение тела умершего в гроб (раскладывание ритуальных принадлежностей, придание естественной позы телу)
	руб
	620,00 ₽

	1.7.
	13
	Хранение тела в холодильной камере (в сутки)
	руб
	350,00 ₽

	II. Дополнительный комплект ритуальных услуг по санитарной и косметической обработке тел умерших (погибших), подвергшихся исследованию

	2.1.
	20
	 Удаление жидкостей из тела  умершего, подвергшегося исследованию
	руб
	1 900,00 ₽

	III. Дополнительный комплект ритуальных услуг по санитарной и косметической обработке тел умерших (погибших), предоставляемых по усмотрению лица, осуществляющего захоронение

	3.1.
	2
	Временная фиксация тканей для сохранения внешнего вида (полная)
	руб
	3 600,00 ₽

	3.2.
	3
	Устранение видимых косметических дефектов лица умершего (трупные пятна и тд) :

	3.2.1.
	3.1.
	при наличии легких повреждений, нанесение декоративной косметики
	руб
	1 400,00 ₽

	3.2.2.
	3.2.
	при наличии значительных повреждений
	руб
	2 500,00 ₽

	3.3.
	6
	Причесывание, сушка и укладка волос
	руб
	460,00 ₽

	3.4.
	7
	Бритье лица умершего
	руб
	540,00 ₽

	3.5.
	8
	Работа с руками умершего (погибшего): осуществление тонировки, обработка ногтей
	руб
	425,00 ₽

	3.6.
	14
	Установка зубных протезов во рту умершего (погибшего)
	руб
	330,00 ₽

	3.7.
	18
	Услуги прощального зала для прощания с усопшим (30 мин)
	руб
	820,00 ₽

	3.8.
	19
	Услуги прощального зала для отпевания (до 1 часа)
	руб
	1 300,00 ₽

	IV. Дополнительный комплект ритуальных услуг по санитарной и косметической обработке тел умерших (погибших), подвергшихся значительным изменениям

	4.1.
	12
	Одевание тела умершего (погибшего) со значительными повреждениями
	руб
	3 300,00 ₽

	4.2.
	15
	Реконструкция отдельных частей тела (за 1 часть)
	руб
	1 860,00 ₽

	4.3.
	16
	Реконструкция головы (реставрационные работы по восстановлению внешнего вида) умершего (погибшего после ДТП, падения с высоты, взрыва, пожара, утопления, убийства и т.д.)
	руб
	5 700,00 ₽

	4.4.
	17
	Дополнительные виды ритуальных услуг, предоставляемых по усмотрению лица, осуществляющего организацию погребения, при подготовке тела умершего (погибшего) к погребению в закрытом гробу
	руб
	2 600,00 ₽

	Примечание:

	 - п.1.7- первые 7 суток хранения тела умершего (погибшего), подвергшегося исследованию, оплате не подлежит;

	 -  п.1.1,1.3,1.4-при оказании услуг в отношении трупов гнилостно-измененных, лиц умерших от инфекционных заболеваний в случаях множественных повреждений с разрушением тела, применять повышенный коэффициент  -  2

	- в случае выполнения услуг в праздничные дни и ночное время, оплата услуг производится с коэффициентом   1,5

	(Приложение 2)

Утверждены
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 03 декабря 2024 года № 3876

Тарифы

на ритуальные услуги, оказываемые МБУ «Городской центр услуг»

в 2024 году (на новом кладбище)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

Услуги

(в рублях)

	 Комплекс работ по  подзахоронению   (новое кладбище)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	603

	1.1
	Оформление заказа  на осуществление захоронения
	603

	2.
	Погребение тела
	17829

	2.1
	Выезд специалиста на место захоронения
	469

	2.2
	Подготовка  участка к захоронению (расчистка от мусора, в зимний период от снега)
	1170

	2.3
	Рытье могилы для гроба на родственном участке
	13015

	2.4
	Благоустройство места захоронения  полиэтиленовой пленкой при подготовке к захоронению гроба
	330

	2.5
	Погрузо-разгрузочные работы и перенос гроба с телом умершего по территории кладбища вручную
	1037

	2.6
	Погребение тела
	823

	2.7
	Создание надмогильного холма после захоронения
	542

	2.8

	Установка  регистрационного знака с надписью (ФИО погребенного, год рождения, год смерти)
	443

	ИТОГО
	18432

	(Приложение 3)

Утверждены
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 03 декабря 2024 года № 3876

Тарифы
на ритуальные услуги, оказываемые МБУ «Городской центр услуг»
в 2024 году (на старом кладбище)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

Услуги

(в рублях)

	 Комплекс работ по подзахоронению  (старое кладбище)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	603

	1.1
	Оформление заказа  на осуществление захоронения
	603

	2.
	Погребение тела
	19706

	2.1
	Выезд специалиста на место захоронения
	469

	2.2
	Подготовка  участка к захоронению (расчистка от мусора, в зимний период от снега)
	1145

	2.3
	Рытье могилы для гроба на   родственном участке (старое кладбище)
	14451

	2.4
	Благоустройство места захоронения  полиэтиленовой пленкой при подготовке к захоронению гроба
	437

	2.5
	Погрузо-разгрузочные работы и перенос гроба с телом умершего по территории кладбища вручную
	1281

	2.6
	Погребение тела
	839

	2.7
	Создание надмогильного холма после захоронения
	641

	2.8
	Установка  регистрационного знака с надписью (ФИО погребенного, год рождения, год смерти)
	443

	ИТОГО
	20309

Ю.С. Филатова

PAGE
Ю.С. Филатова